
 
 
 
 

Ett näringsliv med växtkraft 
 

Bakgrund 
Herrljungabygden kännetecknas av rikt företagsliv och vi vill att vi ska vara en utpräglad 
företagsvänlig kommun. Tillverkningsindustrin har en stark tradition som spänner från 
sängfjädrar till innovationer inom högteknologi. Även våra gröna näringar har en stor 
viktig del i kommunen och bidrar med såväl lokala matvaror som väl omhändertagna 
skogsområden. Herrljunga är en järnvägsknut och järnvägen är viktig för både kommun 
och näringslivets utveckling. Vårt geografiska läge med närhet till storstäder som Borås, 
Göteborg, Skövde och Trollhättan ger Herrljunga kommun en fördelaktig position 
gällande tillgänglighet för arbetskraft och infrastruktur.  
 
Syftet med strategin är att skapa de bästa förutsättningarna för ett gott företagsklimat. 
Ett framgångsrikt näringsliv är en grundförutsättning för kommunens tillväxt. Det är 
genom företagande som nya arbetstillfällen och förutsättningar för att bo, leva och verka i 
kommunen skapas. Herrljunga kommun ska vara en aktiv aktör för det lokala näringslivet 
för att företag ska kunna, våga och vilja växa i Herrljunga kommun.  
 
Herrljunga kommun har en unik möjlighet då man sedan en lång tid har ett mycket nära 
samarbete med Företagarna Herrljunga genom bolaget FOKUS Herrljunga AB där 
kommunen är en majoritetsfinansiär och också finns närvarande i styrelsen. FOKUS 
Herrljunga innebär att kommunen och Företagarna har en gemensam grund för arbetet 
för att förstärka näringslivet, vilket bidrar till goda möjligheter för ett mycket gott 
samarbete.  
 
Målbild 
Herrljunga kommun är en företagarvänlig, attraktiv och utvecklande kommun. Vi vet att 
näringsliv och kommun behöver en god samverkan och ett gott klimat för att hela vår 
bygd ska utvecklas. I Herrljunga kommun vill vi att företagare ska känna en stolthet över 
att de verkar och finns i vår bygd, likväl att vår kommun känner samma stolthet över våra 
företagare. Övergripande mål för allt vårt arbete med näringslivsutveckling är att skapa 
arbetstillfällen och bidra till en levande och hållbar kommun där företag frodas och har 
god tillväxt.  
 
Våra långsiktiga mål för att utveckla vårt näringsliv är att: 
 

• Herrljunga kommun har ett starkt, aktivt och hållbart näringsliv 
• Herrljunga kommun har ett näringsliv som bidrar ett hållbart samhällsbyggande 
• Herrljunga kommun har ett näringsliv som bidrar till ett hållbart, inkluderande, 

jämställt och tryggt samhälle.  
• Herrljunga kommun har ett starkt näringsliv som ger möjlighet till ett livslångt 

lärande och goda utvecklingsmöjligheter. 

 
Arbetssätt och fokusområden  
Herrljunga kommun och Företagarna i Herrljunga har ett nära och tätt samarbete som 
återspeglas i det externa näringslivsbolaget FOKUS Herrljunga som ansvarar för 
näringslivsutvecklingen i kommunen. Genom denna arbetsform har kommunen och 



 
 
 
näringslivet en regelbunden och nära dialog och båda parter kan tillsammans bidra till att 
lyfta och utveckla det näringslivspolitiska arbetet.  
 
Herrljunga kommun har i flera olika rankingar kring företagsklimat och relation mellan 
företagare och kommun hamnat mycket högt, och det finns en mycket positiv bild från 
både kommun och företagare av vårt näringsliv. Detta är en viktig utveckling att följa och 
därför är det viktigt att vi i arbetet håller oss ajour och följer olika mätningar som mäter 
attityder kring det näringslivspolitiska klimatet.  
 
Vårt näringslivsarbete ska präglas av engagemang, samverkan och mod. Vi arbetar öppet, 
prestigelöst och med ett långsiktigt fokus. Genom att vara nyfikna och våga se positivt på 
framtiden så hittar vi möjligheter tillsammans. En stark samverkan gynnar hela 
kommunen och skapar stolthet. I Herrljungabygden är alla näringsgrenar och företag lika 
värdefulla oavsett storlek. Näringslivsstrategin pekar ut tre tydliga fokusområden, som 
också har grund i kommunens övergripande vision och målsättning. Dessa tre 
fokusområden skall prioriteras för att uppnå övergripande mål och målsättningar. 
 

Fokusområde - 
Vad ska vi 

fokusera på? 

Strategisk riktning - Vart vill vi? 

Utvecklande 
kommun 

Vi är en företagsvänlig kommun där det är tryggt och 
utvecklande att driva företag och där vi arbetar aktivt för att 
bredda mängden branscher i vår kommun. 

En välkomnande och 
attraktiv kommun 

Vi behåller, utvecklar och attraherar kompetens, och skapar 
också goda relationer mellan kommun, näringsliv och akademin 
såväl inom som utom kommunen. Vi säkerställer också att vi har 
goda möjligheter till god infrastruktur, mark och lokaler för 
företag som vill komma hit och/eller utvecklas. Vi framhåller och 
värnar om kommunens goda kommunikationer kopplat till 
järnvägen. 

En hållbar och 
inkluderande 
kommun 

Vi vill att hela kommunen ska genomsyras av en 
entreprenörsanda, där kommunen stöttar företag i en hållbar 
och inkluderande utveckling.  

 
 
 
 
 


